臨床一般部門
令和 1年 10月吉日

会員各位
一般社団法人

福井県臨床検査技師会

臨床一般部門

部門長 刀根 由美子

初心者向け一般検査実習（尿沈渣および髄液）のお知らせ

拝啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解並びにご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年度新たな試みとして一般検査実習を下記の日程で開催致します。

今回は、初心者向けとしまして、午前中に時間外検査時の尿沈査検査についての理解を深め

ていただき、午後から尿沈渣検体を実際に顕微鏡にて見ていただき理解を深めていただけれ

ばと思います。

ご多忙とは存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。                                  敬具

記

日 時  令和 1月 11月 17日 9：00～17：00

会 場  福井大学医学部附属病院

  講演；外来中央診療棟 3F検査部図書集会室

  実習；基礎実習等 1F組織病理実習室

募集人数 25名

参加費  1,000円

持ち物  白衣（必須）、昼食（必須）、筆記用具

参加申し込み期間 令和 1年 10月 11日～令和１年 11月 11日

参加申し込み方法

下記事務局あてに Email（携帯アドレス不可）にて、件名は「一般検査尿沈渣実習申し込

み」と記載して、氏名（ふりがな）、技師会番号、施設名、電話番号を送信して下さい。お

申込み後、4日以内に事務局から返信がない場合はお電話にてお問い合わせ下さい。

【申し込み先】

事務局福井赤十字病院 検査部 刀根 由美子

電話  0776-36-3630（内線 7206）

Email fukuiippann@yahoo.co.jp

プログラム

  9：00～  受付開始

  9：30～10：45 時間外における尿沈渣検査について

    国立病院機構 敦賀医療センター 佐伯 仁志技師

mailto:fukuiippann@yahoo.co.jp

  10：45～12：00 髄液検査について

    国立病院機構 敦賀医療センター 佐伯 仁志技師

12：00～13：00 昼食休憩

13：00～14：15 尿沈渣実習鏡見     18症例

   髄液検査    2症例

   バーチャルスライド   5症例

14：15～14：45 A髄液実習・症例検討会、B尿沈渣症例検討会

14：45～15：15 A尿沈渣症例検討会、B髄液実習・症例検討会

15：15～15：45 自由鏡見、片付け

※15：00～は A班、B班に分かれて、髄液実習と症例検討会をしていただきます

以上

※お車でお越しの方は、第 1駐車場にお停め下さい。

また当日、会場の受付にて駐車割引券との引き換えを行ないますので、駐車券はお持ちいた

だきますようお願い申し上げます。

《責任者》臨床一般部門 部門長 刀根 由美子

連絡先：福井赤十字病院 検査部 TEL(0776)36-3630(内線 7206)

〔生涯教育：専門―20点〕